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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden



Godkendelse af forslag til dagsorden 

Sagsfremstilling 

1.       Godkendelse af forslag til dagsorden 

Doknr.: 727-2014-80070 
Sagsnr.: 727-2014-135 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
  
  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul 
  
Godkendt 



Punkt 2: Forslag til revidering af Odderordningen

Bilag

2014 - basismodel for lokaletilskud 85% og 25 %

Pointsystem medlemstilskud, 507.200 kr..xlsx

Lokaletilskud - overgangsordninger

Uddrag fra Politik for folkeoplysning og Sundhedspolitikken

Udvikling i medlemstal i Odder Kommune

Inspiration fra andre kommuner



Forslag til revidering af Odderordningen 

Sagsfremstilling 

2.       Forslag til revidering af Odderordningen 

Doknr.: 727-2014-75670 
Sagsnr.: 727-2013-30089 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget (BUK) besluttede i september 2013 at gennemføre en gennemgribende revidering af 
Odderordningen. Revideringen blev igangsat ultimo november 2013 med indsamling af ønsker fra og dialog med 
folkeoplysningsområdets aktører.  
I marts 2014 sendte BUK et forslag til ny Odderordning i høring, hvor høringssvarene gav anledning til yderligere 
politiske drøftelser og justering af forslaget til ny Odderordning. 
Nærværende dagsorden samler op på de politiske drøftelser og præsenterer et sammenhængende forslag til en ny 
Odderordning. I forlængelse af BUK´s ønske om at bevare tilskudsniveauet til kendt folkeoplysningsvirksomhed, 
efterlader forslaget til en ny Odderordning et varigt finansieringsbehov på 600.000 kr. årligt. 
Forvaltningens anbefaling til ny Odderordning kan dog udgøre en revideret Odderordning uden en budgetudvidelse 
på folkeoplysningsområdet, men med en naturlig reduktion i det kendte tilskudsniveau til følge.  
  
Baggrund for sagen 
  
På baggrund af nye tendenser i foreningslivet og øget pres på budgetrammen for folkeoplysningsområdet, hvor 
tilskud til kendte foreninger og aktiviteter i 2013 udfyldte hele budgetrammen, samt ansøgninger om nye aktiviteter, 
lokaler og aktører i udsigt, besluttede BUK i september 2013 at gennemføre en gennemgribende revidering af 
Odderordningen. Formålet var at fremtidssikre ordningen udviklingsmæssigt og budgetmæssigt og samtidig sikre 
lige og gennemsigtige vilkår for alle områdets aktører. 
  
Revideringen blev igangsat ultimo november 2013, hvor BUK vedtog en procesplan for revisionen med fokus på 
indsamling af input og viden, ønsker og prioriteringer i en dynamisk proces mellem udvalget og områdets aktører. 
Med udgangspunkt i en række scenarier udarbejdede forvaltningen forskellige modeller for en ny ordning. 
Scenarierne pegede på mulige prioriteringer og retninger for en fremtidig tilskudsmodel. Formålet var at synliggøre 
politiske prioriteringsmuligheder på området samt at rammesætte drøftelserne omkring en fremtidig tilskudsmodel. 
  
Scenarierne blev behandlet af BUK på to temamøder, på et dialogmøde med Folkeoplysningsudvalget og de fire 
råd samt på fritids- og kulturkonferencen med områdets aktører. Scenarierne er løbende justeret som følge af de 
bemærkninger og ønsker, der er kommet i processen.  
  
I marts 2014 sendte BUK et første forslag til ny Odderordning i høring blandt områdets aktører. På baggrund af 
høringssvarene besluttede BUK i april 2014 at forlænge arbejdet med en ny Odderordning og drøfte grundlaget for 
revision af ordningen på et temamøde i maj 2014. Endvidere ønskede BUK at udforske forskellige økonomiske 
modellers indbyrdes afhængighed og konsekvenser for såvel de enkelte aktører som for folkeoplysningsområdets 
samlede budgetramme. 
  
Med nærværende dagsorden samler forvaltningen op på en række principielle drøftelser på temamødet og 
præsenterer et sammenhængende beslutningskompleks, der tilsammen udgør forvaltningens anbefaling til en 
revidering af Odderordningen.  
Forvaltningens anbefalinger er uafhængige af det udestående politiske spørgsmål om en evt. budgetudvidelse på 
folkeoplysningsområdet, der forventes afklaret i forbindelse med den politiske behandling af budget 2015. Det 
betyder, at anbefalingerne kan udgøre en revideret Odderordning uden en budgetudvidelse, men dog med en 



reduktion i de foreslåede (og kendte) procentsatser for lokaletilskud og overgangsordninger. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
Temamødet i maj gav udvalgsmedlemmerne ny og fælles indsigt i forskellige tilskudsberegninger. Desuden gav 
temamødet udvalget fælles forståelse for behovet for dels revision af diverse særordninger dels for principielle 
beslutninger af forskellige styringsredskaber og overgangsordninger. Herudover satte udvalget fælles overskrift og 
retning på en række udviklingsarbejder, der i løbet af 2014 og 2015 skal supplere nærværende forslag til revidering 
af Odderordningen.  
  
Under temamødets drøftelser havde BUK især fokus rettet mod at forene et ønske om, i størst muligt omfang, at 
bevare aktørernes økonomiske driftsgrundlag med et ønske om at fremtidssikre ordningen udviklingsmæssigt og 
budgetmæssigt og samtidig skabe lige og gennemsigtige vilkår for alle områdets aktører. 
  
Forvaltningens bemærkninger og anbefalinger tager udgangspunkt i temamødets drøftelser og BUK´s 
tilkendegivelser omkring følgende emner: 
  
  
1. Aftenskoleområdet 
· Tilbageløbsmidler  
· Debatskabende aktivitetspulje 
  
2. Tilskud til børn og unge under 25 år 
· Medlems- eller aktivitetstilskud  
· Fast takst eller fast budget 
· Prioritering af specifikke aldersgrupper med pointsystem 
· Overgangsordning 
  
3. Nye ansøgninger 
4. Lokaletilskud til foreninger i egne/lejede lokaler, incl. overgangsordning 
5. Events og ekstraordinære aktiviteter 
6. Udviklingsområder – arbejdsgrupper 
Forvaltningens bemærkninger afsluttes endvidere med to udestående punkter fra BUK´s behandling af sagen i april 
2014 samt en opsamling på den samlede økonomi i Odderordningen. 
  
1. Aftenskoleområdet 
  
Tilbageløbsmidler på aftenskoleområdet 
Det sker, at planlagte aktiviteter ikke gennemføres og de tildelte budgetmidler derfor ikke anvendes. De uforbrugte 
midler, der var tiltænkt aflønning af lærere, betegnes som tilbageløbsmidler og i de seneste år har aftenskolerne 
efterspurgt mulighed for, at disse midler løber tilbage til aftenskolerne og omsættes i højere varigt aktivitetsniveau 
det følgende budgetår. 
Af hensyn til styring af udgiftspresset på folkeoplysningsområdets budgetramme, er det forvaltningens vurdering, at 
engangsoverskud i eet år ikke automatisk bør anvendes til nye varige aktivitetsudvidelser det følgende år. 
Det skal samtidig tydeliggøres i den reviderede Odderordning, at aftenskolerne fortsat kan planlægge ud fra sidste 
års aktivitetsniveau uagtet om et hold ikke er blevet oprettet grundet eksempelvis sygdom eller barsel.  
  
Forvaltningen anbefaler, at tilbageløbsmidler tilgår det samlede folkeoplysningsområde. 
BUK har tidligere efterlyst, at der arbejdes med politisk prioriterede indsatsområder og tilbageløbsmidlerne foreslås 
at indgå i finansieringen af en sådan indsatspulje. I forbindelse med den årlige revision af Odderordningen foreslås 
det, at BUK prioriterer, hvilke indsatsområder, der skal tildeles økonomisk støtte i henhold til aktuelle politiske 
ønsker samt samfundstendenser. 
  
  



Debatskabende aktivitetspulje 
 
Jf. Folkeoplysningsloven skal hver aftenskole afsætte 10 pct. af den samlede tilskudsramme til grundtilskud til 
debatskabende aktiviteter. Ifølge lovens § 8, stk 3 skal der ske tilbagebetaling af ikke forbrugte tilskud af puljen. 
Kommunalbestyrelsen kan dog beslutte, at mindre, uforbrugte tilskud kan overføres til næste års pulje for 
debatskabende aktiviteter.  
  
Forvaltningen anbefaler, at uforbrugte midler fra puljen til åbne debatskabende aktiviteter (10 pct.-puljen) overføres til 
aktiviteter på aftenskolernes 10 pct.-pulje for det næste år. 
  
  
  
  
  
2. Tilskud til børn og unge under 25 år 
I henhold til Folkeoplysningslovens § 15 skal kommunerne give tilskud til aktiviteter for børn og unge under 25 år.  
  
Medlems- eller aktivitetstilskud 
I den nuværende Odderordning gives der aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år og samme barn/ung kan opnå 
tilskud flere gange. Det benævnes dog noget misvisende som medlemstilskud.  
  
Medlemstilskud defineres som et tilskud, der gives én gang pr. barn/ung pr. år, mens aktivitetstilskuddet defineres 
som tilskud, der gives til hver foreningsaktivitet, som barnet/den unge deltager i og betaler kontingent for med et 
forløb på minimum 12 gange.  
  
Med medlemstilskuddet får alle børn og unge ét tilskud pr. år, uanset om de er tilmeldt en sæson eller et helt år. Med 
aktivitetstilskuddet støttes al den aktivitet børn og unge deltager i og betaler kontingent til, og de kan opnå tilskud 
flere gange om året ved eksempelvis medlemskab over to sæsoner eller ved forskellige aktiviteter.  
Et medlem kan deltage i flere foreningsaktiviteter i samme forening, eksempelvis på to hold. Et sådan medlem 
benævnes som aktivitetsmedlem og indgår således to gange i opgørelsen af aktivitetsmedlemmer. 
  
  
På baggrund af drøftelserne på temamødet og i forlængelse af BUK´s tilkendegivelser, anbefaler forvaltningen, at 
tilskudet jf. lovens §15 fortsat gives som aktivitetstilskud og fremover betegnes som aktivitetstilskud. 
  
  
Aktivitetstilskud som en fast årlig takst eller ud fra et fast årligt budget 
Fordelingen af tilskuddet til medlemmer under 25 år kan enten baseres på en fast takst eller et fast budget. I dag 
fordeles tilskuddet ud fra et fast budget (507.200 kr. i år 2014), hvilket betyder en variabel årlig takst i tilskud pr. 
medlem under 25 år. 
  
Stiger antallet af aktivitetsmedlemmer i Odder Kommune bliver taksten pr. medlem lavere, og falder det samlede 
antal, vil taksten tilsvarende stige. 
  
Hvis taksten er fast, vil årets forbrug for aktivitetstilskuddet blive variabelt. I dag er budgettet for aktivitetstilskud 
imidlertid ikke variabelt og merforbrug vil alt andet lige skulle indhentes på det følgende års budget for hhv. 
aktivitetstilskud eller lokaletilskud. Af hensyn til overholdelse af budgetrammen i det enkelte tilskudsår samt færrest 
mulige budgetudsving mellem årene for såvel foreninger som kommune, anbefaler forvaltningen, at der fortsat ydes 
et variabelt årligt aktivitetstilskud ud fra den fastsatte budgetramme. 
  
Såfremt BUK ønsker at belønne en stigning i antallet af aktivitetsmedlemmer under 25 år, kan det gøres ved at 
regulere på lokaletilskudspuljen. BUK har mulighed for at omfordele midlerne og således tilføre mere til 
aktivitetstilskuddet til børn og unge under 25 år ved at sænke lokaletilskuddet. 



Ved eksempelvis at sænke lokaletilskuddet til unge under 25 år til 80 pct. og sænke tilskuddet til voksne over 25 år 
til 20 pct. kan der hentes en pulje på ca. 250.000 kr. årligt, som kan overføres til aktivitetstilskuddet.  
 
Dog vil en sådan politisk prioritering for 2015 påvirke antallet af foreninger, der er med i den økonomiske 
overgangsordning for 2015-2017 jf. afsnit 4, hvilket vil reducere beløbet til omfordeling mellem lokaletilskud og 
aktivitetstilskud. 
  
  
  
Aktivitetstilskud fordelt efter pointsystem 
Inspireret af andre kommuner samt ønsker fra foreninger og BUK, har forvaltningen tidligere foreslået et pointsystem 
til fordeling af aktivitetstilskuddet. Med en opdeling af medlemmerne i tre forskellige aldersgrupper (0-12 år, 13-17 år 
og 18-24 år), der kan tildeles forskellige point, er der mulighed for at foretage politiske og økonomiske prioriteringer 
af de aldersopdelte målgrupper. Det kan eksempelvis være at prioritere fastholdelse af de unge i foreningsregi ved 
at tildele den mellemste gruppe flest point.  
Den samlede tilskudspulje og det samlede antal aktivitetsmedlemmer er afgørende for, hvor meget hvert point er 
værd i kroner. 
  
  
På baggrund af drøftelserne til temamødet og i forlængelse af BUK´s tilkendegivelser, foreslår forvaltningen følgende 
pointsystem, der sidestiller de to yngste grupper: 
                       0-12 årige = 4 point 
                      13-18 årige =                      4 point  
19-24 årige =                      2 point  
  
Der er vedlagt et regneark som bilag, der viser, hvordan pointsystemet fungerer. Regnearket er baseret på 
foreningernes oplysninger om unikke medlemmer og ikke aktivitetsmedlemmer, som aktivitetstilskuddet fordeles 
efter i dag.  
  
Det betyder, at såfremt BUK vælger at fortsætte med at yde aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år, vil det ikke 
være muligt på nuværende tidspunkt at vurdere, hvilke specifikke foreninger, der bliver påvirket af pointsystemet. 
Forvaltningen vil indhente oplysninger om foreningernes aktivitetsmedlemmer opdelt i aldersgrupperne, såfremt BUK 
beslutter at anvende et pointsystem til prioritering af aktivitetstilskuddet. 
  
  
Overgangsordning for tildeling af aktivitetstilskud 
 
Ved at indføre pointsystemet til fordeling af tilskud vil der være foreninger, der vil få mere eller mindre i tilskud. I 
forlængelse af BUK´s tilkendegivelser om tidsbegrænsede overgangsordninger, anbefaler forvaltningen, at der 
etableres en 4-årig overgangsordning for foreninger, hvis tilskud ændres med minimum 5 pct. eller minimum 1000,- 
kr. årligt.  
 
 
Overgangsordningen giver de berørte foreninger et ekstra kompenserende aktivitetstilskud, der aftager over den 
firårige periode. Odderordningen 2014 er udgangspunktet – ”år 0”- for beregningen af det ekstra tilskud. Herefter 
reduceres det ekstra tilskud, således der gives 75 pct. af det ekstra tilskud i år 1 (2015), 50 pct. i år 2 (2016) og 25 
pct. af det ekstra tilskud i år tre (2017), hvorefter ordningen afsluttes og foreningerne fremadrettet alene modtager 
tilskud i henhold til den ordinære tilskudsmodel i Odderordningen. 
  
  
  
3. Nye ansøgninger om nye aktiviteter eller meraktivitet  
Stadig flere foreninger søger om at udvide aktiviteterne eller igangsætte helt nye i egne eller lejede lokaler. 



Godkendelse af disse aktiviteter vil betyde en årlig merudgift på budgettet til lokaletilskud.  
For budget 2015 forventes ikke luft i budgettet til nye aktiviteter eller væsentlige udvidelser, hvorfor godkendelse af 
de nuværende ventende ansøgninger fordrer, at BUK anviser finansiering ved enten at reducere tilskudsprocenterne 
i den nuværende ordning eller udvide folkeoplysningsområdets budgetramme varigt i forbindelse med byrådets 
behandling af budget 2015. 
  
I henhold til Folkeoplysningslovens § 25, stk 5,4 kan kommunalbestyrelsen:  
”(…)træffe beslutning om, at der ikke ydes tilskud til driftsudgifter til nye lokaler og lejrpladser eller til nye lejemål 
vedrørende lokaler og lejrpladser, hvis de nye lokaler eller nye lejemål medfører væsentlige merudgifter for 
kommunalbestyrelsen.” 
  
På baggrund af drøftelserne til temamødet og i forlængelse af BUK´s tilkendegivelser, anbefaler forvaltningen, at 
BUK træffer beslutning om, at nye ansøgninger med nye aktiviteter eller meraktivitet, der medfører en væsentlig 
merudgift, godkendes, såfremt der er økonomisk råderum i budgettet på folkeoplysningsområdet.  
 
En gang årligt skal BUK og Folkeoplysningsudvalget have indsigt i, hvilke ansøgninger, der venter på godkendelse 
samt hvilke aktiviteter, der er ophørt, således de også derigennem opnår en indsigt i udviklingstendenserne i Odder 
Kommune.  
 
Endvidere kan der opstå muligheder, som gør, at ventende ansøgninger kan godkendes i løbet af året, hvis 
eksempelvis en forening nedlægger et hold eller lukker helt ned. Det er Folkeoplysningsudvalget, der skal træffe 
beslutning om en ventende ansøgning godkendes, såfremt der opstår økonomisk råderum i budgettet grundet 
ændringer i aktivitetsniveauet, mens principielle ansøgninger og ansøgninger, der medfører væsentlige 
fremadrettede udgifter, behandles af BUK.  
  
  
4. Lokaletilskud til foreninger i egne/lejede lokaler  
Lokaletilskudsordningen til foreninger, der er i egne eller lejede lokaler, er i dag svært gennemskuelig for 
foreningerne, da tilskudsprocenten dels er afhængig af den forholdsvise aldersfordeling og dels af udgifterne til 
lokalet. Endvidere er der en række foreninger, som får tilskud ud fra særaftaler. Såvel BUK som foreninger har derfor 
efterspurgt en mere gennemsigtig og enkel tilskudsmodel, som sikrer lige vilkår og i videst muligt omfang får afviklet 
de særordninger, der i dag findes. 
 
På baggrund af drøftelserne på temamødet og i forlængelse af BUK´s tilkendegivelser, foreslås derfor en 
basismodel med faste procentsatser og faste timetal samt en overgangsordning for særligt berørte foreninger.  
  
Som følge af den nye basismodel, vil en række foreninger opleve en større økonomisk ændring end andre. For at 
imødekomme den ændring, foreslås en firårig overgangsordning samt driftsaftaler med tre spejderforeninger, som 
giver foreningerne mulighed for at tilpasse sig den nye model.  
  
Basismodel for lokaletilskud 
Basismodellen skal sikre, at lokaletilskudsordningen giver lige vilkår for alle, at den er gennemsigtig og giver 
foreningerne mulighed for at forudsige deres tilskud. Derudover skal det fastsatte støtteberettigede timetal sikre, at 
tilskuddet primært går til bredden både på børn og unge- som på voksenområdet. 
  
Forvaltningens forslag til en basismodel er opdelt i tilskud til børn og unge under 25 år og til voksne over 25 år.  
  
Børn og unge under 25 år får i basismodellen 85 pct. i lokaletilskud til de første 6 timer pr. medlem pr. år. 
På temamødet den 26. maj blev der drøftet om timetallet til børn og unge under 25 år skulle sættes op til 8 timer pr. 
år. Forvaltningen har beregnet, at det vil koste knap 300.000 kroner at hæve det støtteberettigede timetal fra 6 til 8 
timer pr. medlem pr. år. Det beløb skal således finansieres udover den eksisterende budgetudfordring på de knap 
600.000 kr., der dels dækker godkendelse af kendte ansøgninger om meraktivitet og dels dækker en 
tilnærmelsesvis fastholdelse af det eksisterende støtteniveau/ tilskud. 
  



  
Til de voksne over 25 år gives der i basismodellen 25 pct. i lokaletilskud til de første 4 timer pr medlem pr. år.  
  
Forvaltningens forslag til en basismodel ser således ud som følger: 
  

 
Timer, der bruges udover de henholdsvis 6 og 4 timer, gives der ikke lokaletilskud til. Hvordan de eventuelle 
ændringer bliver for hver enkelt forening ved indførelsen af basismodellen kan ses i det vedhæftede bilag over 
basismodellen. 
  
  
Overgangsordning for lokaletilskud 
Det nuværende lokaletilskud er suppleret med et reduktionsfaktortilskud, der er afhængig af den forholdsmæssige 
fordeling af medlemmer over og under 25 år. Såfremt det erstattes med den nye basismodel, vil nogle foreninger 
opleve en nedgang i tilskuddet og en enkelt vil opleve en betydelig opgang. Forvaltningen foreslår derfor, at der 
etableres en firårig overgangsordning for de foreninger, hvis tilskud ændres med minimum 5 pct. eller minimum 
5000,- kr. årligt.  
  
Som ved forslaget om overgangsordning for aktivitetstilskud foreslår forvaltningen en overgangsordning, der giver de 
berørte foreninger et ekstra kompenserende lokaletilskud, der aftager over den firårige periode. Igen beregnes der 
fra 2014 som år 0. År 1 (2015) modtager foreningerne 75 pct. af det ekstra tilskud, år 2 bliver tilskuddet reduceret 
med 50 pct., år 3 modtager de berørte foreninger 25 pct., mens overgangsordningen afsluttes i år 4. 
Det betyder, at de berørte foreninger vil få tilskuddet fra basismodellen og over en firårig periode vil de yderligere få 
et ekstratilskud jf. forudsætningerne for overgangsordningen. 
 
Tre spejderforeninger har til huse i egne lokaler og her skal forvaltningen udrede og vurdere om der skal etableres 
overgangsordninger, der kan afsluttes eller om der skal laves andre varige aftaler, der sikrer, at der fortsat er egnede 
lokalefaciliteter for spejderforeninger i Odder Kommune.  
  
  
Overgangsordning for de foreninger, der vil opleve væsentlige ændringer i lokaletilskud som følge af 
basismodellen 
  

  
Basismodel for lokaletilskud til 
foreninger 

  
Procentsats 

  
Antal timer pr. år 

  
Børn og unge under 25 år 

  
85 pct. 

  
6 første timer 

  
Voksne over 25 år 

  
25 pct. 

  
4 første timer 

Overgangs 
ordning 

Ændring i tilskud i 
kr.(pct.). 

Ekstra tilskud i 
2015 (kr.)  
–  
75 pct. af år 0 

Ekstra tilskud i 
2016 (kr.) 
–  
50 pct. af år 0 

Ekstra tilskud i 
2017 (kr.) 
–  
25 pct. af år 0 

OIGF Håndbold -114.726 (15,4) 81.742 54.495 27.247 

Odder Roklub -14.287 (32,6) 6.965 4.644 2.322 

Odder Garden -16.960 (42,6) 8.970 5.980 2.990 

OIGF Senioridræt -5.400 (70,6 ) 300 200 100 

Bowlingklubben 
PEFT 

-20.251 (41,2 ) 11.438 7.626 3.813 

Pensionisternes -36.839 (70,6) 23.879 15.920 7.960 



  
En oversigt over foreningernes samlede tilskud (basistilskud + ekstra tilskud) i overgangsordningen er vedhæftet 
som bilag. I samme bilag er desuden redegjort for forudsætningerne for beregningerne samt de samlede årlige 
merudgifter til de ekstra tilskud. 
  
  
  
  
5. Events og ekstraordinære aktiviteter 
Flere foreninger arrangerer aktiviteter ud over deres almindelige hverdagsaktivitet og som desuden kan foregå uden 
for kommunen, eksempelvis spejder- og træningslejre.  
Forvaltningen oplever en samfundstendens, hvor flere foreninger afholder camps henover sommermånederne. Nogle 
camps er kun for allerede aktive medlemmer mens andre også indbyder børn og unge, der ikke er medlemmer i den 
pågældende forening.  
  
I dag er det forskelligt, hvordan foreningerne indberetter disse aktiviteter og dermed modtager støtte, og med ønsket 
om at skabe lige vilkår for alle, er der et politisk ønske om at få overblik over, hvilke aktiviteter foreningerne har haft i 
det forløbne år af den slags, som går ud over hverdagsaktiviteterne.  
  
I forlængelse af drøftelserne på temamødet anbefaler forvaltningen, at der indsamles oplysninger fra foreningerne 
om indeværende års aktiviteter, der går ud over de almindelige hverdagsaktiviteter. Oplysningerne forelægges BUK 
til videre drøftelse af evt. behov for retningslinjer for støtte til denne aktivitetstype. 
  
  
6. Udviklingsområder – arbejdsgrupper 
Undervejs i processen med at revidere og fremtidssikre Odderordningen, har såvel foreninger som BUK påpeget 
udviklingspunkter på folkeoplysningsområdet, som giver anledning til drøftelser og hvor der er muligheder for både 
mere udvikling og for nye og tilpassede løsninger.  
  
På baggrund af drøftelserne på temamødet og i forlængelse af BUK´s tilkendegivelser, foreslås det derfor, at der 
nedsættes arbejdsgrupper, som kan give BUK kvalificerede bud og konstruktive forslag til, hvordan nogle af 
Odderordningens områder kan udvikles og gøres mere tidssvarende og mere relevante for både aktører og 
forvaltning inden for den eksisterende budgetramme.   
  
Nogle af områderne kræver et administrativt udredningsarbejde inden arbejdsgrupperne kan komme i gang, mens 
andre kan påbegyndes straks. 
Foreningerne er dybt afhængige af frivillige og der er derfor stort fokus på frivillighed. Der efterspørges derfor nye 
måder at arbejde med frivilligkultur på. I høringssvarene fra foråret 2014 var der også flere foreninger, der 
efterspurgte visioner og mål for folkeoplysningsområdet og det helt store område, som foreningerne og BUK 
efterspørger udvikling på, er, hvordan foreningerne kan tilpasse sig de nye samfundstendenser inden for 
foreningsregi.  
  
Områder, der kræver en administrativ udredning fra forvaltningen, omhandler primært tilskudsordningerne. Blandt 
andet er der et politisk ønske om en mere objektiv og kontinuerlig stikprøvekontrol af de indsendte regnskaber. De i 
sagsfremstillingen tidligere nævnte ekstraordinære aktiviteter er ligeledes et administrativt udviklingsområde, som 
der efterspørges klare retningslinjer for hvad angår tilskud.  
  
I Odder Kommune er der fire selvejende haller, som er i et gensidigt afhængighedsforhold med foreningerne og her 
efterspørges en alternativ haløkonomi. Endelig efterspørges der klare retningslinjer for, hvordan foreningernes 
forskellige behov for opmagasinering og klubaktivitet støttes med lokaletilskud samt hvordan der gives tilskud til 

Svømmeklub 

Odder Firmaidræt +34.503 (35,2 ) -5.360 -3.574 -1.787 



lederuddannelse, diæter og tøj/uniformer. 
  
Følgende udviklingsområder er aftalt: 
- Frivilligkultur 
- Visioner og mål 
- Tilpasning til nye tendenser 
- Stikprøvekontrol af regnskaber 
- Events og ekstraordinære aktiviteter 
- Alternativ haløkonomi 
- Tilskud til opmagasinering, anden klubaktivitet, lederudd., diæter og tøj/uniform 
  
Forvaltningen vil komme med et oplæg til processen for etablering af arbejdsgrupper efter sommeren 2014, 
herunder tydelige rammevilkår for udviklingsarbejdet.  
  
  
Supplerende beslutningspunkter 
BUK besluttede 28. april at forlænge arbejdet med en ny Odderordning og som konsekvens heraf dagsordensætte 
temamødet i maj. Det betød, at to formelle beslutninger vedr. tilskud til foreningsfitness og forlængelse af den 
eksisterende Odderordning til udgangen af 2014 blev udskudt til trods for, at forvaltningen oplevede politisk enighed 
om de to beslutninger. 
  
Foreningsfitness 
Foreningsfitness udfordrer både det nuværende budget samt områdets lovgivning, der kobler antal aktivitetstimer 
med lokaletilskud, samt at antal deltagere skal stå i rimeligt forhold til aktiviteten for at være støtteberettiget. 
Foreningsfitness tilbyder netop en fleksibel træningsform med lange åbningstider og få brugere pr. time. 
  
Andre kommuner anbefaler en beregningsmodel, hvor foreningsfitness støttes med lokaletilskud pr. holdtime med 
minimum 8 deltagere pr. hold. Antal medlemmer pr. hold er behæftet med en vis usikkerhed, da der ikke er entydige 
erfaringer med foreningsfitness i andre kommuner.  
  
Yderligere er der såvel et politisk som et foreningsønske om, at der stilles krav til foreningsbegrebets udfoldelse ift. 
deltagelse, aktivitet og demokrati. Det vil sige, at foreningerne agerer som foreninger, og laver andre sociale 
aktiviteter end blot træning.  Fokus skal også holdes på fællesskabet ved at være i en forening og den 
identitetsdannelse, der også er knyttet til at være i en forening, hvor børn og unge kan opleve et stærkt tilhørsforhold.  
  
På den baggrund anbefaler forvaltningen, at foreningsfitness støttes med lokaletilskud pr. holdtime med minimum 8 
deltagere pr. hold. Endvidere anbefales antallet pr. hold evalueret i forbindelse med den årlige revision af 
Odderordningen på baggrund af konkrete indsamlede erfaringer. 
  
Ikrafttrædelse af ny ordning 
Ifølge BUK´s beslutning fra september 2013 om revidering af Odderordningen, skal den nye ordning træde i kraft 
med virkning fra sommeren 2014. Som konsekvens af den forlængede proces omkring udarbejdelse af den nye 
ordning samt flere foreningers efterspørgsel på økonomisk afklaring af fremtidige tilskud, anbefales det, at den 
eksisterende ordning forlænges til udgangen af 2014 finansieret via de 300.000 kr., som byrådet bevilligede til 
overgangsordninger i budget 2014. Herefter træder den nye Odderordning i kraft pr. 1. januar 2015.  
  
På den baggrund anbefaler forvaltningen, at den nuværende Odderordning forlænges til udgangen af 2014. 
 
 
Samlet økonomi 
  
På temamødet i maj blev BUK præsenteret for en oversigt med den nye basismodel, der er vedhæftet sagen som 
bilag. Bilaget gav BUK mulighed for at afprøve forskellige procentsatser for lokaletilskud og observere forskellene 



mellem den eksisterende ordning og forslag til ny basismodel for lokaletilskud, både for de specifikke foreninger og 
foreningerne under ét.  
Bilaget giver desværre ikke mulighed for at justere på antal støtteberettigede timer, således som ellers oplyst på 
temamødet. Dog kan nævnes, at forvaltningen har beregnet, at øgning af det støtteberettigede antal timer til børn og 
unge fra 6 til 8 timer pr. år, vil give en årlig merudgift på knap 300.000 kr. 
  
Af bilaget fremgår det endvidere, hvordan budgettet for 2014 ser ud med den nuværende ordning og hvordan det vil 
se ud med den nye basismodel for lokaletilskud, der udgør langt hovedparten af folkeoplysningsbudgettet. 
  
  

  
  
Som følge af det politiske ønske om at fremtidssikre Odderordningen budgetmæssigt og udviklingsmæssigt og 
samtidig sikre lige vilkår for alle, foreslås en ny basismodel for lokaletilskuddet.  
 
 
Basismodellens fokus på lige vilkår og forudsigelige tilskud til foreningerne giver alt andet lige et mindreforbrug på 
ca. 380.000 kr. årligt trods uændret tilskudsprocent for lokaletilskud. Godt 170.000 kr. af dette mindreforbrug 
reserveres til sikring af lokalefaciliteter til kommunens spejderorganisationer. 
  
Med den ny basismodel vil flere foreninger opleve, at tilskuddenes størrelse ændres. For at lette overgangen 
foreslås en afsluttende overgangsordning for de særligt berørte foreninger, finansieret af de resterende ca. 60 pct. af 
det forventede mindreforbrug i den foreslåede basismodel, svarende til ca. 200.000 kr., der gradvist udfases frem 
mod budget 2018. 
 
Derudover er der ventende ansøgninger, der betyder en merudgift på 264.000 kr. årligt. Endvidere har forvaltningen 
en forventning om yderligere ansøgninger til foreningsfitness med en forventet merudgift på ca. 200.000 kr. årligt. 
  
Såfremt BUK fastholder ønsket om at bevare tilskudsniveauet til kendt foreningsaktivitet og aftenskolevirksomhed, vil 
en vedtagelse af forslag til ny basismodel for Odderordningen, incl. overgangsordning samt godkendelse af 
ventende ansøgninger og forventede ansøgninger om fitnessaktivitet i foreningsregi, efterlade et varigt 
finansieringsbehov på 600.000 kr. årligt, baseret på oplysninger for 2014. Heri indgår ikke finansiering af nye 
aktiviteter eller meraktiviter i de kommende år. 
  
Forvaltningens anbefalinger under de ovenstående overskrifter er principielt uafhængige af det politiske spørgsmål 
om en evt. budgetudvidelse på folkeoplysningsområdet: Det betyder, at anbefalingerne kan udgøre en revideret 
Odderordning uden en budgetudvidelse, men dog med en reduktion i de foreslåede (og kendte) procentsatser for 
lokaletilskud og overgangsordninger. 

  Eksisterende ordning Ny basismodel 

Budget 2014 4.211.600 kr. 4.211.600 kr. 

Aconto 2014 (i 
henhold til faktisk 
aktivitet i 2013) 

  
4.362.740 kr. 

  
  

Forventet forbrug 
med ny basismodel 

    
3.982.102 kr. 

Overgangsordning   -360.347 kr. 

Ventende kendte 
ansøgninger 

  
  

  
264.000 kr. 

Forventede forenings 
fitness ansøgninger 

    
200.000 kr. 

Merforbrug -151.140 kr. -594.849 kr. 



  
  
Til trods for, at den politiske afklaring af evt. udvidelse af budgetrammen for folkeoplysningsområdet udestår til 
vedtagelsen af budget 2015 primo oktober 2014, anbefaler forvaltningen, at BUK vedtager det samlede 
beslutningskompleks, der udgør forslaget til revidering af Odderordningen på møde primo juli eller ultimo august. 
Formålet er at give områdets aktører længst mulig tid til at tilpasse deres aktiviteter til de forandringer i 
Odderordningen, der træder i kraft fra januar 2015. 
  
Til BUK´s temamøde havde forvaltningen efter aftale udarbejdet en række notater og oversigt til oplysning af sagen. 
Disse bilag vedlægges sagen og er navngivet som følger: 

  
  
Udviklingskonsulent Malene Lykke Scharling deltager i den indledende del af mødet, hvor dagsordenspunktet 
gennemgås. 
  
  
  
  
Forvaltningen indstiller  
  
Aftenskoler: 
- At tilbageløbsmidler tilgår det samlede folkeoplysningsområde og indgår i finansieringen af 
indsatsområderne som beskrevet. 
- At overskud på 10 pct.- puljen overføres til aftenskolernes 10 pct.-pulje for det næste år. 
Aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år: 
- At der fortsat gives aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år til de aktiviteter, de betaler kontingent 
for og som har en varighed af minimum 12 gange. 
- At aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år fortsat er variabelt og tildeles ud fra den fastsatte 
budgetramme. 
- At Odderordningen tilføjes et pointsystem til prioritering af aktivitetstilskuddet til børn og unge under 25 
år, hvor de 0-12 årige og de 13-18 årige tildeles dobbelt aktivitetstilskud ift. de 19-24 årige. 
- At BUK vedtager en firårig overgangsordning for aktivitetstilskud for de foreninger, hvis tilskud ændres 
med minimum 5 pct. eller 1000,- kroner årligt. 
Nye ansøgninger: 
- At nye ansøgninger med nye aktiviteter eller meraktivitet, der medfører en væsentlig merudgift, 
godkendes, såfremt der er økonomisk råderum i budgettet på folkeoplysningsområdet. 
- At BUK og Folkeoplysningsudvalget en gang årligt modtager en status på udviklingen i foreningslivet 
med redegørelse for ventende ansøgninger samt afviklede aktiviteter. 
  
Lokaletilskud: 
- At basismodellen erstatter den nuværende lokaletilskudsordning, hvor der fremover gives 85 pct. i 
lokaletilskud til de første 6 timer pr. år til børn og unge under 25 år samt 25 pct. i lokaletilskud til de første 4 
timer pr. år til voksne over 25 år.   
- At BUK vedtager en firårig overgangsordning for lokaletilskud for de foreninger, hvis tilskud ændres 

2014 - basismodel for lokaletilskud 85% og 25 
% 

Pointsystem medlemstilskud, 507.200 kr..xlsx 

Uddrag fra Politik for folkeoplysning og 
Sundhedspolitikken 

Lokaletilskud - overgangsordning 

Udvikling i medlemstal i Odder Kommune 

Inspiration fra andre kommuner 



med minimum 5 pct. eller 5000,- kroner årligt. 
  
Events og ekstraordinære aktiviteter: 
- At der igangsættes et udredningsarbejde omkring events og ekstraordinære aktiviteter med henblik på 
vedtagelse af retningslinjer for støtte.  
  
Udviklingsområder: 
- At der nedsættes arbejdsgrupper, der kan give BUK kvalificerede bud og konstruktive forslag til, 
hvordan nogle af Odderordningens områder indenfor den eksisterende budgetramme kan udvikles og 
gøres mere tidssvarende og mere relevante for både aktører og forvaltning. Arbejdsgrupperne er 
vedrørende følgende udviklingsområder: 
o Frivilligkultur 
o Visioner og mål 
o Tilpasning til nye tendenser 
o Stikprøvekontrol af regnskaber 
o Events og ekstraordinære aktiviteter 
o Alternativ haløkonomi 
o Tilskud til opmagasinering, anden klubaktivitet, lederudd., diæter og tøj/uniform 
- At BUK præsenteres for oplæg til etablering af arbejdsgrupper i efteråret 2014. 
Supplerende punkter: 
- At støtte foreningsfitness med lokaletilskud pr. holdtime med minimum 8 deltagere pr. hold. 
- At den nuværende Odderordning forlænges til udgangen af 2014. 
  
  
Bilag 

  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Lone Jakobi 
  
Aftenskoler: 
- At tilbageløbsmidler tilgår det samlede folkeoplysningsområde og indgår i finansieringen af 
indsatsområderne som beskrevet. 
Indstilles til godkendelse, at tilbageløbsmidlerne som udgangspunkt  tilgår aftenskoleområde og indgår i 
finansieringen af indsatsområderne som beskrevet 
  

  
2014 - basismodel for lokaletilskud 85% og 25 
% 

  
727-2014-80858 

  
Pointsystem medlemstilskud, 507.200 kr..xlsx 

  
727-2014-80779 

  
Lokaletilskud - overgangsordninger 

  
727-2014-78457 

  
Uddrag fra Politik for folkeoplysning og 
Sundhedspolitikken 

  
727-2014-80850 

  
Udvikling i medlemstal i Odder Kommune 

  
727-2014-80846 

  
Inspiration fra andre kommuner 

  
727-2014-80843 



  
- At overskud på 10 pct.- puljen overføres til aftenskolernes 10 pct.-pulje for det næste år. 
Indstilles til godkendelse  
  
Aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år: 
- At der fortsat gives aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år til de aktiviteter, de betaler 
kontingent for og som har en varighed af minimum 12 gange. 
Indstilles til godkendelse. 
  
- At aktivitetstilskud til børn og unge under 25 år fortsat er variabelt og tildeles ud fra den fastsatte 
budgetramme. 
Indstilles til godkendelse 
  
- At Odderordningen tilføjes et pointsystem til prioritering af aktivitetstilskuddet til børn og unge 
under 25 år, hvor de 0-12 årige og de 13-18 årige tildeles dobbelt aktivitetstilskud ift. de 19-24 årige. 
Indstilles til godkendelse 
  
- At Børn, Unge og Kulturudvalget vedtager en fireårig overgangsordning for aktivitetstilskud for de 
foreninger, hvis tilskud ændres med minimum 5 pct. eller 1000,- kroner årligt. 
Indstilles til godkendelse   
  
  
Nye ansøgninger: 
- At nye ansøgninger med nye aktiviteter eller meraktivitet, der medfører en væsentlig merudgift, 
godkendes, såfremt der er økonomisk råderum i budgettet på folkeoplysningsområdet. 
Indstilles til godkendelse. 
  
- At Børn, Unge og Kulturudvalget og Folkeoplysningsudvalget en gang årligt modtager en status på 
udviklingen i foreningslivet med redegørelse for ventende ansøgninger samt afviklede aktiviteter. 
Indstilles til godkendelse. 
  
  
Lokaletilskud: 
- At basismodellen erstatter den nuværende lokaletilskudsordning, hvor der fremover gives 85 pct. i 
lokaletilskud til de første 6 timer pr. år til børn og unge under 25 år samt 25 pct. i lokaletilskud til de 
første 4 timer pr. år til voksne over 25 år.   
Indstilles til godkendelse. 
  
- At Børn, Unge og Kulturudvalget  vedtager en firårig overgangsordning for lokaletilskud for de 
foreninger, hvis tilskud ændres med minimum 5 pct. eller 5000,- kroner årligt. 
Indstilles til godkendelse 
  
  
Events og ekstraordinære aktiviteter: 
- At der igangsættes et udredningsarbejde omkring events og ekstraordinære aktiviteter med henblik 
på vedtagelse af retningslinjer for støtte.  
Indstilles til godkendelse. 
  
  
Udviklingsområder: 
- At der nedsættes arbejdsgrupper, der kan give Børn, Unge og Kulturudvalget kvalificerede bud og 
konstruktive forslag til, hvordan nogle af Odderordningens områder indenfor den eksisterende 
budgetramme kan udvikles og gøres mere tidssvarende og mere relevante for både aktører og 



forvaltning. Arbejdsgrupperne er vedrørende følgende udviklingsområder: 
 
 
o Frivilligkultur 
  
o Visioner og mål 
  
o Tilpasning til nye tendenser 
  
o Stikprøvekontrol af regnskaber 
  
o Events og ekstraordinære aktiviteter 
  
o Alternativ haløkonomi 
  
o Tilskud til opmagasinering, anden klubaktivitet, lederuddannelse, diæter og tøj/uniform 
  
Indstilles til godkendelse, idet sætningen ”indenfor den eksisterende budgetramme” udgår af 
beslutningspunktet 
  
  
  
- At Børn, Unge og Kulturudvalget præsenteres for oplæg til etablering af arbejdsgrupper i efteråret 
2014. 
 
Indstilles til godkendelse, at Børn, Unge og Kulturudvalget præsenteres for oplæg til etablering af 
arbejdsgrupper i efteråret 2014, inkl. oplæg til en tidsmæssig prioritering af udviklingsområderne, politisk 
godkendte kommissorier for arbejdsgrupperne, der iagttager hensynet til områdets samlede budgetramme i 
udviklingsarbejdet, samt at det administrative udviklingsarbejde omkring haløkonomi opprioriteres. 
 
Supplerende punkter: 
- At støtte foreningsfitness med lokaletilskud pr. holdtime med minimum 8 deltagere pr. hold. 
  
Indstilles til godkendelse. 
  
- At den nuværende Odderordning forlænges til udgangen af 2014. 
Indstilles til godkendelse 
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Byggeri - Skovbakkeskolen - Om- og Nybygning: Byggeprogram 

Sagsfremstilling 

3.       Byggeri - Skovbakkeskolen - Om- og Nybygning: Byggeprogram 

Doknr.: 727-2014-81216 
Sagsnr.: 727-2013-756 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Der er udarbejdet funktionskrav til OPS kontrakten vedrørende OPS på Skovbakkeskolen. På baggrund af den 
beskrevne proces for brugerinddragelse har KPF arkitekterne udarbejdet funktionskrav, som Børn, Unge og 
kulturudvalget bedes godkende inden de indgår i det samlede udbudsmateriale.  
  
Baggrund for sagen 
  
På det ekstraordinære fællesmøde mellem Børn, Unge og Kulturudvalget og Økonomiudvalget i maj 2014 
redegjorde rådgiverne for brugerinddragelsesprocessen. Børn, Unge og Kulturudvalget har selv deltaget i to 
workshops i juni måned. Ligesom der er blandt eleverne på Skovbakkeskolen har været afholdt workshops med det 
formål at skaffe input til funktionskravene, Det samlede materiale har dannet baggrund for, at en arbejdsgruppe 
bestående af KPF arkitekterne, Byggeri, ledelsen på Skovbakkeskolen og Direktør Mads Gammelmark har 
udarbejdet funktionskravene.  
Funktionskravene beskriver kommunens forventninger til den nye skole herunder værdier og bygningsmæssigt 
udtryk. Ligesom skolens grundlæggende organisation rammesættes af funktionsbeskrivelsen. 
Funktionsbeskrivelserne omhandler således både skolen som ide og som konkret bygning og er rammesat i forhold 
til skolestrategien og strategien for Fremtidens Dagtilbud.  
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Vedhæftet sagsfremstillingen er funktionskrav for Skovbakkeskolen som OPS. I forhold til nærværende 
sagsfremstilling tages der udgangspunkt i siderne 11-74. Det er således kun disse sider der er relevante for 
nedenstående indstilling.  
  
De anførte værdier på side 16 er resultatet af inddragelsesprocessen og her er balance, mangfoldighed, 
samskabelse og liv fastsat som værdier for den nye skole.  
Funktionskravene beskriver en skole, der omfatter en integreret institution med ca. 100 børn, heraf 80 
børnehavebørn og 20 vuggestuebørn. Skolen skal rumme ca. 650 elver i 0. til 9. årgang. På udvalgsmødet deltager 
KPF arkitekterne ved Signe Juul Praastrup med et oplæg på 15 minutter. Materialet vil være under bearbejdning 
efter udsendelse af dagsorden til Børn, Unge og Kulturudvalgets møde 4. juli. I materialet forekommer en række 
spørgsmålstegn og afsnit til videre bearbejdning. Disse skulle ikke have overordnet betydning for udvalgets 
behandling af sagen. Endvidere deltager Jette Nauntoft og Kenneth Bergenhagen. 
  
Forvaltningen indstiller 
  
At Børn, Unge og Kulturudvalget godkender de grundlæggende ideer, som de fremgår i materialet side 
11-74. 
  
At Børn, Unge og Kulturudvalget bemyndiger forvaltningen til at færdiggøre materialet i samarbejde med 
rådgiver, med udgangspunkt i Udvalgets drøftelser. 
  
Bilag 
    



  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Indstilling godkendt med følgende bemærkninger: 
  
· Udeundervisningslokalet tilpasses til ca. 25 elever 
· Obs på forældreadgang og ”invitation” til deltagelse og for at føle sig velkommen 
· Husk fokus på den åbne skole og invitation til andres deltagelse og brug af skolen 
· Husk at toiletterne er lækre og med musik f.eks. 
· Obs på overholdelse af indkøbspolitik og Odder Kommunes politikker om sociale klausuler 
· Særligt fokus på sikre adgangsforhold også under byggeri 

  
Bilag 1 - Funktionsbaserede krav d. 30.6.2014 
(samlet) - 14-1100011169-LD00030-1-
DAH.DOCX 

  
727-2014-81219 



Punkt 4: Drejebog 4

Bilag

Drejebog 4



Drejebog 4 

Sagsfremstilling 

4.       Drejebog 4 

Doknr.: 727-2014-77473 
Sagsnr.: 727-2014-9125 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Drejebog  4 indeholder en beskrivelse af proces og økonomi for arbejdet med implementering af skolereform og 
skolestrategi i efteråret 2014.  
  
  
Baggrund for sagen 
  
Byrådet vedtog den 9. december et katalog med politiske rammebeslutninger, som danner basis for de kommende 
års arbejde med implementering af skolereform, skolestrategi og arbejdstidsaftaler i Odder Kommune. Drejebog 4 
er en konkretisering og beskrivelse af det videre arbejde med rammebeslutningerne 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Proces 
  
Drejebog 4 har været behandlet i styregruppen, på skoleledermøde og i områdeMED. 
  
Drejebogens opbygning 
  
Drejebog 4 beskriver de indsatser, som skal sættes i gang i foråret 2014. Indsatserne beskrives med tovholdere, 
beslutningstager, indhold/kommissorium, deltagere, proces og økonomi.  
  
Forvaltningen har på basis af kataloget med politiske rammebeslutninger lavet en procesbeskrivelse for arbejdet i 
næste to år. Forvaltningens samlede prioritering af indsatser er vedlagt som bilag til drejebog 4 
  
Økonomi 
  
Den samlede økonomi for arbejdsgrupper, workshops mm. i drejebogen udgør 299.402 kr.  
  
Forvaltningen indstiller 
  
At udvalget træffer beslutning om at godkende drejebog 4 som ramme for det videre arbejde med 
implementering af skolereform, skolestrategi og arbejdstidsaftaler.  
  
  
Bilag 

  
  
  
  

  
Drejebog 4 

  
727-2014-60616 



  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Indstilling godkendt 



Punkt 5: Budgetlægning 2015 - 2018



Budgetlægning 2015 - 2018 

Sagsfremstilling 

5.       Budgetlægning 2015 - 2018 

Doknr.: 727-2014-72161 
Sagsnr.: 727-2013-28149 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Forslag til ny drift til budget 2015 - 2018 
  
Baggrund for sagen 
  
I henhold til budgetvejledningen for 2015, har udvalgene mulighed for at fremsende forslag til ny drift, som ønskes 
medtaget i det budgetmateriale som fremsendes til de politiske budgetdrøftelser. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Forvaltningen har udarbejdet forslag til fremtidens dagtilbud på baggrund af Byrådets beslutninger herom. Disse 
forslag fremsendes i august måned til de politiske budgetdrøftelser.  
 
Herudover har udvalget i foråret 2014 løbende drøftet, men ikke besluttet, fremsendelse af budgetforslag til 
driftsudvidelse på området for folkeoplysende virksomhed. 
  
Forvaltningen indstiller 
  
At der tages stilling til, om udvalget ønsker at fremsende forslag til ny drift til de kommende 
budgetdrøftelser. 
  
  
  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 23. juni 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Udsættes til 4.7.2014 
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Lone Jakobi 
  
Børn, Unge og Kulturudvalget  ønsker at fremsætte følgende driftsforslag til budget 2015: 
*Principbeslutning om fortsættelse af udvikling af digitale læringsmiljøer 
*Fremtidens dagtilbud 
Med henvisning til de politiske rammebeslutninger for implementering af skolereformen sikres midler til 
kompetenceudvikling. 
*Odderordningen med 600.000 kr. årligt 
* Kulturpuljen sættes varigt på driftsbudgettet og hæves med 250.000 årligt til i alt  500.000  kr. årligt med 
henblik på udvikling og kommunal medfinansiering af projekter i 2017-regi    samt ønske om mulighed for 



kommunal understøtning og udvikling af større kulturprojekter  over 1-2 år bredt i kommunen 
  
  



Punkt 6: VitaPark - Ombygning - Tandplejen

Bilag

Bilag - indretningsplan stueetagen Bygning A AN -(400)003 .pdf



VitaPark - Ombygning - Tandplejen 

Sagsfremstilling 

6.       VitaPark - Ombygning - Tandplejen 

Doknr.: 727-2014-69271 
Sagsnr.: 727-2013-30599 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
I forbindelse med vedtagelsen af budget 2014 blev der på anlægsbudgettet afsat 4.500.000 kr. til at ombygge/flytte 
tandplejen til VitaPark. Anlægsbudgettet fordeler sig med 4.000.000 kr. i 2014 og 500.000 kr. i 2015.  
  
Forvaltningen indstiller, at der ydes anlægsbevilling på 4.500.000 kr. til indretning af børnetandpleje i VitaPark 
Odder. 
  
Baggrund for sagen 
  
Den kommunale tandplejes største målgruppe er børn og unge, men tandplejen varetager også special- og 
omsorgstandpleje.  
Tandplejen vil få stor nytte af at blive samlet på én adresse, da personaleressourcerne derved bedre kan udnyttes, 
hvilket især har betydning i forbindelse med Tandplejens budgetmæssige tilpasning til et faldende børnetal . 
Endvidere vil en samling også gøre det interne samarbejde lettere. 
  
En flytning af tandplejen til VitaPark Odder giver desuden mulighed for tæt samarbejde med andre sundhedsaktører, 
både kommunale og private. Sundhedsplejerskerne, som allerede holder til i VitaPark, er en nær samarbejdspartner 
i forhold til sundhedsfremme. 
  
Tandplejen kan ligeledes samarbejde med regionens specialtandplejeklinik, som også har til huse i VitaPark. F.eks. 
kan tandplejen leje sig ind på regionens klinik, som ikke bruges hver dag. Regionens klinik er udstyret med en lift, 
som tandplejen kan anvende i forbindelse med behandling af omsorgs- og specialtandplejepatienter. Endvidere kan 
den kommunale og den regionale klinik dele visse funktioner, f.eks. røntgenrum og venteværelse. 
  
Tandplejen har i dag til huse på Skovbakkeskolen, men med Skovbakkeskolens ny- og ombygning, er en flytning af 
tandplejen blevet nødvendig.  
  
På den baggrund har forvaltningen projekteret/udarbejdet et projekt på renovering og ombygning af stueetagen i 
bygning A i VitaPark til Odder Kommunale tandpleje. Projektet er udarbejdet via et samarbejde mellem 1-2 
repræsentanter fra hvert team i tandplejen, tandplejens sikkerhedsrepræsentant, konsulentfirmaerne Inform, 
leverandør af specialinventar, og Vestjydsk Dental, leverandør i udstyr til tandpleje, samt Byggeri.  
  
Derudover har der også været forhandlet med Regionens Specialtandpleje omkring frigivelse af en del af deres 
venteværelse og leje af specialklinik med lift. Synergieffekten af samarbejdet medfører en billigere husleje for begge 
parter. 
  
  
Efter udarbejdelse af projekt er der afholdt licitation på projektet den 3. juni 2014. Projektmaterialet er udbudt i fem 
fagentrepriser, hvor hver entreprise er udbudt til 3 lokale håndværkere og en udenbys i henhold til lov nr. 338 af 18. 
maj 2005 om indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren. Af de 5 entrepriser, er 3 lokale håndværkere og de 
sidste to er håndværkere fra Århus og Horsens. 
  



Derudover er der indhentet tilbud på en række specialopgaver, der ikke indgår i den overordnede licitation. Nogle af 
disse opgaver løses af udbydere, som allerede løser tilsvarende opgaver i VitaPark. Udgiften til løsningen af disse 
opgaver henhører under ’øvrige udgifter’ i budgettet nedenfor. 
  
- Vandbehandlingsanlæg som skal sikre, at kvaliteten på vandet samt fjernelse af kalken i vandet, det giver en bedre 
driftsikkerhed, da de små slager i unit (tandlægestolene) ellers kalker til og giver drift stop. (der er kun én udbyder af 
dette system) 
- Klinikinventar - der er indhentet tilbud hos Inform, som er specialister i indretning af tandplejekliniker og som i 
forvejen samarbejder med tandplejen og har leveret meget af det eksisterende inventar på skolerne.  
- Asbestsanering af loft og gulve samt blyholdige fliser m.m. er der indhentet tilbud fra Kingo som er specialister i 
asbestsanering (der findes ikke lokale som kan varetage opgaven)  
- It – infrastruktur - der er indhentet tilbud fra Atea, som udfører alle Odder Kommunes it-løsninger. 
- Ventilationsanlæg - på udbygning af ventilationsanlægget er der indhentet tilbud fra Bravida, da de allerede er i fuld 
gang med udbygning af CTS – ventilation i VitaPark, og er en del af Odder Kommunes energi team. 
- Derudover er der afsat midler til sikring af installationer på skolerne i forbindelse med fraflytningen. Da det er svært 
at vurdere omfanget på nuværende tidspunkt, vil opgaven blive udført på timeløn af lokale håndværker. 
- Byggesagsgebyrer      
- Dertil er beregnet 1,5 % til Rådhuskontrakten,  
- 10 % til uforudsete udgifter, hvilket er højere end normalt, da en renoverings/ombygnings opgave i forbindelse med 
etablering af tandplejeklinik i VitaPark er forbundet med indgriben i alle de gamle installationer med stor usikkerhed 
for, at omfanget kan blive større end ved nybyggeri. 
  
Budget 
Licitationstilbud                                         1.866.000 kr.  
Øvrige udgifter                                          2.610.000 kr. 
I alt                                                            4.476.000 kr.  
  
  
Forventet projektopstart medio august 2014 og med en forventet afslutning - aflevering ultimo februar 2015. 
  
  
I forbindelse med projektopstart anmodes om anlægsbevilling på 4.500.000 kr.   
  
Der er i 2014 afsat 4.000.000 kr. og 500.000 kr. i 2015 til finansiering af projektet. 
  
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Den samlede omkostning beløber sig til 4,5 millioner kroner. Alle priser er beregnet med basis i licitation, tilbud og 
udbudsprisbog.  
  
Det er en forudsætning for projektets gennemførelse, at der bevilges det fulde beløb på 4,5 mio. kr.    
  
  
Forvaltningen indstiller 
  
At der ydes anlægsbevilling på 4.500.000 kr. til ombygning/flytning af børnetandplejen til VitaPark. 
  
  
Bilag 

  

  
 Bilag - indretningsplan stueetagen Bygning A 
AN -(400)003 .pdf 

  
727-2014-65984 



  
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Indstilles til godkendelse 



Punkt 7: Ansøgning om driftsstøtte til Madam Bach som Odder Kommunes
børneteater

Bilag

Ansøgning om driftsstøtte til børneteatret Madam Bach



Ansøgning om driftsstøtte til Madam Bach som Odder Kommunes børneteater 

Sagsfremstilling 

7.       Ansøgning om driftsstøtte til Madam Bach som Odder Kommunes børneteater 

Doknr.: 727-2014-68808 
Sagsnr.: 727-2014-9820 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Odder Kommune har modtaget en ansøgning om driftsstøtte til etablering af en fast forankring af børneteatret 
Madam Bach i VitaPark i Odder. Forvaltningen anbefaler at ansøgningen behandles som et driftsforslag til 
budgetforhandlingerne for 2015 – 2018 og at BUK tager stilling til, hvorvidt de ønsker at fremsende og dermed 
anbefale forslaget til budgettet. 
  
Baggrund for sagen 
  
Teaterværkstedet Madam Bach søger Odder Kommune om et driftstilskud på 100.000 kr. årligt i foreløbig 3 år. 
Madam Bach er et teaterværksted der producerer teaterforestillinger og kunstprojekter for børn. Teatret turnerer 
internationalt og har senest repræsenteret Danmark ved verdensudstillingen i Kina. Teatret består af skuespillerne 
Pernille Bach og Christian Schrøder, som er privat bosat i Odder. Teatret har dog hidtil ikke haft en direkte 
arbejdsmæssig tilknytning til byen og hensigten med denne ansøgning er at etablere en lokal base i Odder. Her 
ønsker Madam Bach at koncentrere en stor del af sit arbejde, ved at lægge flere af sine aktiviteter, lave nye 
produktioner og børneteaterfestivaler i tæt samarbejde med kommunens institutioner, kommune og borgere. 
  
Teatret har indgået aftale med VitaPark om midlertidig benyttelse af den tidligere kantine som produktionsrum. Her 
ønsker Madam Bach at etablere sig fast fremadrettet og indrette et sanseligt teaterrum for børn, som kommunens 
børn vil blive fortrolige med som et fristed for kreativ udfoldelse.  
  
Der kan læses mere uddybende om teatret, dets virke, kommende forestillinger samt om perspektiverne i 
etableringen af teatret i Odder i ansøgningen, som er vedlagt som bilag. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Hvis kommunen giver driftsstøtte til teatret, vil teatret tilbyde kommunen en række konkrete ydelser: 
  
· Fri entré for alle kommunens børn ved alle offentlige forestillinger på teatret i VitaPark. 
· 4 faste VitaPark arrangementer for alle borgere. Disse kan være forestillinger, workshops, børnekulturcafé, 
familiearrangementer mm. 
· 2 værksteder som bliver åbne for publikum. Her vil man kunne få indblik i Madam Bachs arbejde med at producere 
nye forestillinger i samarbejde med professionelle scenekunstnere fra hele verden. 
· Madam Bach uddanner i samarbejde med Teatercentrum (Danmarks officielle kompetencecenter for udbredelse 
og formidling af scenekunst for børn og unge) et Unge-Kulturcrew. Formålet er at skabe et link mellem byens børn og 
unge og gøre byens unge til en del af teatret. 
  
Hvis Madam Bach bevilliges driftsstøtte fra kommunen samt fra Statens Kunstråd, kan teatret blive optaget i 
Scenekunstnetværket i Region Midtjylland, som består af Region Midtjyllands små storbyteatre, egnsteatre, 
landsdelsscenen og andre professionelle teatre med egen scene og kontinuerlig drift. 
  
Desuden vil premiere på alle teatrets forestillinger foregå i VitaPark. Herefter sendes forestillinger på turné 
internationalt og nationalt. Her vil teatrets tilhørsforhold til Odder Kommune være synliggjort.  
  



  
Madam Bach tilbyder at bruge teatret som kommunens ansigt udadtil som en synliggørelse af kommunens 
investering i en levende børnekultur. 
  
Finansieringsplanen for etableringen af teatret i VitaPark i Odder indebærer at kommunen yder et årligt driftstilskud 
på 100.000 kr. samt støtte fra Statens Kunstråd, som søges om 300.000 kr. årligt. Derudover har kommunen via 
VitaPark allerede givet støttetilsagn på 50.000 kr. årligt til lokaleleje i VitaPark samt yderligere 50.000 kr. 
etableringen i 2014 i form af hjælp til drift. 
  
Det fulde budget kan ses af vedlagte ansøgning. 
  
Forvaltningen anerkender initiativets kulturelle værdi og kvalitet. Imidlertid er der tale om en ansøgning om et flerårligt 
driftsstilskud i mindst 3 år. Puljen ”Fremme af kulturprojekter” er en éngangspulje på 250.000 kr. årligt i 2014 og 
2015.  Puljen er målrettet kulturprojekter og midlerne er således ikke møntet på flerårig drift.  
  
Forvaltningen anbefaler derfor BUK at drøfte, hvorvidt de ønsker at fremsende og anbefale ansøgningen om 
driftstilskud til byrådets samlede prioriteringer i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2015 - 2018. 
  
Hvis BUK ikke ønsker at fremsende og anbefale ansøgningen til budgetforhandlingerne, vil den indgå som ekstern 
ansøgning til budgettet på lige fod med budgetønsker fra fx Seniorråd, Handicapråd, foreninger eller private borgere.
  
Forvaltningen indstiller 
  
At Børn-, Unge- og Kulturudvalget tager stilling til hvorvidt de ønsker at fremsende og dermed anbefale 
ansøgning om driftsstilskud til Madam Bach til budgetforhandlingerne for 2015 - 2018 
  
  
Bilag 

  
  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 23. juni 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Udsættes til 4.7.2014 
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Børn, Unge og Klturudvalget fremsender ikke driftsforslag vedr. Madam Bach til budget 2015 men medtager 
ansøgningen i prioritering af kulturpuljen for 2015. 
  
Desuden inviteres Madam Bach til opfølgende dialogmøde med udvalgsformand og forvaltning. 

  
Ansøgning om driftsstøtte til børneteatret 
Madam Bach 

  
727-2014-68532 



Punkt 8: Ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist i Odder i 2015

Bilag

Uddybende projektbeskrivelse - bykomponist i Odder

Ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist i Odder i 2015

CV Hans Sydow



Ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist i Odder i 2015 

Sagsfremstilling 

8.       Ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist i Odder i 2015 

Doknr.: 727-2014-73309 
Sagsnr.: 727-2014-10355 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget har modtaget en ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist i Odder i 2015. 
Forvaltningen indstiller at ansøgningen ikke imødekommes. 
  
Baggrund for sagen 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget har modtaget en ansøgning om støtte på 50.000 kr., som skal indgå i finansieringen 
af ansættelsen af bykomponist, Hans Sydow, i Odder i 2015.  
  
Som bykomponist vil Hans Sydow påtage sig en række projektopgaver for kommunen. Det overordnede formål er at 
skabe en såkaldt auditiv identitet for kommunen, som tager udgangspunkt i borgernes fortællinger. Denne identitet 
vil kunne bruges på kommunens hjemmeside, som ventemusik i telefonen og i installationer i byens rum.  
  
Projektet indebærer at der etableres en højttalerpark i VitaPark, workshops på skoler og samarbejde med 
erhvervslivet om at bruge lyd og installationer som kulturbærere. Desuden vil Hans Sydow indgå i VitaPark projektet 
”SAGN”, som netop er bevilliget støtte fra Kulturby 2017.  
  
Hans Sydow er komponist med fokus på fortællinger, formidling og lydkunst i det offentlige rum. Han er privat bosat i 
Odder og hans virksomhed, Resonance, har til huse i VitaPark.  
  
Der kan læses mere uddybende om projektet og Hans Sydows kunstneriske virke af vedhæftede bilag. Derudover 
er projektets budget vedlagt som bilag.   
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Projektet søges finansieret gennem et samarbejde mellem Odder Kommune, Kulturby 2017 og Statens Kunstfond. 
Fundraisingen varetages af VitaPark. 
  
Udgifterne til finansiering af projektet beløber sig til i alt 310.000 kr.  
  
De 200.000 kr. søges dækket gennem Statens Kunstfond. Ansøger oplyser, at der er indgået dialog med Statens 
Kunstfond, som har tilkendegivet at der er mulighed for stor medfinansiering under visse forudsætninger, herunder er 
den lokale opbakning til projektet afgørende.  
  
Via VitaPark støtter Odder Kommune allerede projektet med 50.000 kr. til etablering af højttalere ved udgravning i 
VitaPark. Derudover indgår 10.000 kr. fra 2017 projektet SAGN og endelig søges Odder Kommune om yderligere 
50.000 kr. i støtte til komponisthonorar.  
  
Kommunen har igangsat en proces for formulering af kommunens markedsføringsstrategi. I den kommende tid vil 
der blive indgået aftale med et eksternt konsulentfirma til udformning af markedsføringsstrategien.  
  
På nuværende tidspunkt er markedsføringsstrategiens indhold således ukendt, men det har hidtil ikke været en del 



af tankerne – ej heller i forbindelse med formuleringen af bosætningsstrategien - at brande kommunen via en auditiv 
identitet. 
  
Ligeledes er en auditiv kommuneidentitet ikke en del af forvaltningens strategi i forbindelse med kommunens 
almindelige varetagelse af administrative opgaver som telefonservice og hjemmesidekommunikation. 
  
På den baggrund anbefaler forvaltningen at ansøgningen ikke imødekommes. 
  
Hvis BUK vælger at imødekomme ansøgningen, kan et evt. støttebeløb på 50.000 kr. finansieres via puljen ”Fremme 
af kulturprojekter”, hvoraf der i øjeblikket resterer 145.000 kr. 
  
Forvaltningen indstiller 
  
At Børn-, Unge- og Kulturudvalget ikke imødekommer ansøgning om støtte til ansættelse af bykomponist 
i Odder i 2015 
  
Bilag 

  
  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 23. juni 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Udsættes til  4.7.2014 
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Forvaltningens indstilling godkendt. 

  
Uddybende projektbeskrivelse - bykomponist i 
Odder 

  
727-2014-73322 

  
Ansøgning om støtte til ansættelse af 
bykomponist i Odder i 2015 

  
727-2014-73319 

  
CV Hans Sydow 

  
727-2014-73320 



Punkt 9: Ansøgning om tilskud til afholdelse af Odder Kulturfestival i
VitaPark den 23. august 2014

Bilag

Ansøgning om støtte til afholdelse af Kulturfestival Odder i VitaPark den 23. august 2014



Ansøgning om tilskud til afholdelse af Odder Kulturfestival i VitaPark den 23. 
august 2014 

Sagsfremstilling 

9.       Ansøgning om tilskud til afholdelse af Odder Kulturfestival i VitaPark den 23. august 
2014 

Doknr.: 727-2014-72924 
Sagsnr.: 727-2014-11299 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget har modtaget en ansøgning om støtte til afholdelse af Odder Kulturfestival i VitaPark 
den 23. august 2014. Forvaltningen indstiller at ansøgningen imødekommes.  
  
Baggrund for sagen 
  
Styregruppen bag Odder Kulturfestival har fremsendt ansøgning til Børn-, Unge- og Kulturudvalget om støtte på i alt 
29.000 kr. til afholdelse af Odder Kulturfestival i VitaPark den 23. august 2014.  
  
Det er anden gang en række foreninger, institutioner og enkeltpersoner går sammen om at afholde kulturfestivalen. I 
ansøgningen fremgår det at sidste års festival var en succes med et besøgstal på ca. 500. I 2013 støttede 
Folkeoplysningsudvalget Odder Kulturfestival med 30.000 kr. fra Udviklingspuljen.  
  
Festivalens formål er at tilbyde gode kulturelle oplevelser til kommunens borgere, men også gerne til et publikum 
uden for kommunen. Initiativtagerne betragter festivalen som en kulturel collage af tilbud til alle aldre og for mange 
forskellige målgrupper og ønsker at festivalen skal ses som en manifestation af, hvor meget Odder har at byde på 
kulturelt.  
  
Ved kulturfestivalen deltager indtil videre: Odder Bibliotek, Odder Garden, Odder Gymnasium, Odder Jazz, Odder 
Kunstforening, Odder Kunstsamling, Odder Musikskole, OK 18, Odder Revyen, Odder Teaterforening, Odder 
Ungdomsråd, Madhimlen, Madam Bachs Teaterværksted, Musikskolen for Voksne, Biffen, Boreas Korteater, Cafe 
Retro, Pakhuset, Kunstspiren, Else Elisabeth Andersen, Jon Bahl, Catarina Bosæus, Ole Grøn, Hans Sydow, Thea 
Vesti Pedersen og Heidi Zilmer. 
  
Kulturfestivalen ledes af en åben styregruppe bestående af alle medvirkende aktører. Der har hidtil været afholdt 3 
møder i styregruppen. Koordinering, administration, markedsføring og praktisk afvikling varetages af VitaPark 
Odder. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
På dagen for Kulturfestivalen afvikles en lang række aktiviteter i tidsrummet fra kl. 10 til 22 både ude og inde i 
VitaPark samt i Pakhuset. 
  
Ifølge ansøger har især foreningerne og de mere uorganiserede aktører svært ved at skaffe økonomi til de ønskede 
aktiviteter, som der redegøres for i det følgende.  
  
Ungdomsrådet, Cafe Retroen, Odder Gymnasium og Frontløberne arbejder på at skabe en ”Ungezone”. Ungezonen 
byder på forskellige aktiviteter omkring KunstVærket, baggården, muren ned mod Kapellet og til sidst 
Kulturkøkkenet, hvor der vil være en aftenkoncert. Desuden laves en form for ”ChillOut-område” i gården, ”Lovlig 
Graffiti” på plader på muren ned mod kapellet mv. Til materialer mv. søges 4000 kr. til dette formål. 
  



  
”Kunstspiren” ønsker i samarbejde med Ole Grøn og Heidi Zilmer at udføre ”Street Art” fra centrum i byen og på 
fortovet langs vejen til VitaPark. Der skal i den forbindelse afholdes workshops med vejledning af kunstnerne Heidi 
Zilmer og Ole Grøn og indkøbes materialer. Der søges om 5000 kr. til dette formål. 
  
Odder Teaterforening har en aftale med gadeteatret Thalias Tjenere om at opføre forestillingen ”Race Dog”. 
Forestillingen er godkendt til refusion, dvs kommunen får refunderet 50 % af udgifterne på forestillingen. Der søges 
om 5000 kr. til formålet, hvilket er den reelle udgift, når refusionen er modregnet. 
  
Odder Jazz afholder ”Børnejazz” i Kulturkøkkenet med bl.a. Hugo Rasmussen, Tom McEwan og Jesper Løvdal. 
Arrangementet koster 10.000 kr., hvoraf kr. 5.000 søges dækket af en ”rimelig” entre. Der søges om 5000 kr. til 
dette formål. 
  
Til markedsføring – annoncering, plakater, flyers mv. – søges  
10.000 kr. Kommunen har via VitaPark allerede tilkendegivet at ville afholde de resterende udgifter til 
markedsføring, der ligger udover de 10.000 kr. 
  
Til afholdelse af Kulturfestivalen 2014 søges således i alt  29.000 kr.  
  
Styregruppen foreslår at et evt tilskud udbetales til og administreres af VitaPark.  
  
Forvaltningen vurderer at der er tale om et flot arrangement med et omfattende program med mangfoldige 
aktiviteter, der retter sig mod forskellige målgrupper. En imødekommelse af ansøgningen vil tilgodese mange 
frivillige foreninger, kulturaktører, institutioner og enkeltpersoner i Odder, som er involveret i projektet, og som kan 
have svært ved at skaffe den nødvendige egenfinansiering. Derudover vurderer forvaltningen, bl.a. på baggrund af 
besøgstallet på 500 fra sidste år, at initiativet vil komme mange borgere i kommunen til gavn som tilskuere. 
  
På den baggrund anbefaler forvaltningen at ansøgningen imødekommes og at Odder Kulturfestival 2014 bevilliges 
29.000 kr. i støtte. Det foreslås endvidere at de 29.000 kr. finansieres af puljen ”Fremme af kulturprojekter”, hvoraf 
der i øjeblikket resterer 145.000 kr. 
  
Forvaltningen indstiller 
  
At Børn-, unge- og Kulturudvalget bevilliger 29.000 kr. til afholdelse af Odder Kulturfestival 2014, 
finansieret af puljen ”Fremme af kulturprojekter” 
  
Bilag 

  
  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 23. juni 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Udsættes til 4.7.2014 
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  

  
Ansøgning om støtte til afholdelse af 
Kulturfestival Odder i VitaPark den 23. august 
2014 

  
727-2014-72922 



  
Indstilling godkendt 



Punkt 10: Ansøgning om støtte til afholdelse af kulturkoncert for unge i
forbindelse med Odder Kulturfestival i VitaPark

Bilag

Budget - kulturkoncert for unge

Ansøgning om støtte til afholdelse af kulturkoncert for unge



Ansøgning om støtte til afholdelse af kulturkoncert for unge i forbindelse med 
Odder Kulturfestival i VitaPark 

Sagsfremstilling 

10.     Ansøgning om støtte til afholdelse af kulturkoncert for unge i forbindelse med Odder 
Kulturfestival i VitaPark 

Doknr.: 727-2014-73550 
Sagsnr.: 727-2014-11447 
Åbent                                                                    Fmd. init.:  
  
Resume 
  
Odder Ungdomsråd har fremsendt en ansøgning til Børn-, Unge- og Kulturudvalget om støtte til afholdelse af 
kulturkoncert for unge i forbindelse med Odder Kulturfestival i VitaPark den 23. august 2014.  
  
Baggrund for sagen 
  
Børn-, Unge- og Kulturudvalget (BUK) har modtaget en ansøgning fra Odder Ungdomsråd om støtte til afholdelse af 
en kulturkoncert for kommunens unge. 
  
Koncerten skal afholdes i forbindelse med Odder Kulturfestival i VitaPark den 23. august, hvor Odder Ungdomsråd´s 
arrangement løber af stablen om aftenen i tidsrummet 18-24, hvor både VitaParks indendørs og udendørs scener vil 
blive taget i brug. 
  
Odder Ungdomsråd ønsker med projektet at fremme kulturen i Odder ved at støtte lokale bands og samtidig 
præsentere kommunens unge for både up-coming kunstnere såvel som professionelle musikere. Formålet med 
arrangementet er også at fremme det sociale miljø blandt de unge i Odder kommune. Derfor er en vigtig del af 
arrangementet også, at etablere og indrette omgivelserne således, at der er rum og plads til hyggeligt samvær 
mellem de unge. Der er fri entré til arrangementet, som er et åbent tilbud målrettet alle unge i kommunen.  
  
Arrangementet formidles primært gennem Facebook, bl.a. ved hjælp af videoklip. Derudover vil der blive trykt 
plakater, som vil blive hængt op i byrummet ca. 3 uger før koncerten. 
  
Odder Ungdomsråd forventer ca. 250 deltagere til koncerten. 
  
Der kan læses mere om koncerten og Odder Ungdomsråd i ansøgningen, som er vedhæftet som bilag. 
  
Budget for arrangementet er ligeledes vedhæftet som bilag. 
  
Forvaltningens bemærkninger 
  
Af budget for arrangementet ses det at det samlede budget er på 40.000 kr. Odder Ungdomsråds egenfinansiering 
er 5000 kr. Derudover har ungdomsrådet søgt forskellige fonde mm. om støtte. Indtil videre har Odderfonden givet 
støttetilsagn på 5000 kr. Ungdomsrådet mangler således at skaffe finansiering til de resterende 30.000 kr. 
  
Odder Ungdomsråd søger ikke Odder Kommune om et specifikt beløb. 
  
Forvaltningen vurderer at koncerten kan være med til at promovere kommunen nye ungdomsråd og deres arbejde 
og noterer sig, at der er  tale om et arrangement, der er åbent for alle. Forvaltningen anbefaler at ansøgningen 
imødekommes, men at ungdomsrådet gøres opmærksom på, at støtten gives under forudsætning af, at 
ungdomsrådet påtager sig opgaven med at indhente de nødvendige tilladelser hos politi, kommunikation med 



naboer mv. 
  
Forvaltningen anbefaler at BUK tildeler 10.000 kr. til arrangementet og at disse finansieres via puljen ”Fremme af 
kulturprojekter”, hvoraf der i øjeblikket resterer 145.000 kr. 
  
Forvaltningen indstiller 
  
At Børn-, Unge og Kulturudvalget bevilliger 10.000 kr. til Odder Ungdomsråd i støtte til afholdelse af 
kulturkoncert for unge i forbindelse med Odder kulturfestival den 23. august 2014. 
  
Bilag 

  
  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 23. juni 2014: 
Afbud: Ingen 
  
Udsættes til 4.7.2014 
  
  
  

  
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 4. juli 2014: 
Afbud: Jakob Taul, Kresten Bjerre 
  
Afslået, idet Ungdomsrådet opfordres til at anvende deres egne budgetmidler til arrangementet. 

  
Budget - kulturkoncert for unge 

  
727-2014-73547 

  
Ansøgning om støtte til afholdelse af 
kulturkoncert for unge 

  
727-2014-73536 
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